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EXP. NO. CSM-2022-241

FECHA: 02/11/2022

NRD: 2022-007323

FORM. NO.: USM 12 D/F 03/10/2022

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REFRICENTRO LOS PRADOS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REFRIGERACION Y SERVICIOS INDUSTRIALES, S.A. (REFRISEIS) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VICTOR GARCIA AIRE ACONDICIONADO, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FRIO MAX, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CLIMACA GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMACA INDUSTRIAL, S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 750 pies Alambre de goma 14-4, fabricación norteamericana, no aplica garantía RD$28.40 RD$21,300.00 RD$29.66 RD$22,245.00

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: no

RD$32.90 RD$24,675.00 RD$22.88 RD$17,160.00 RD$29.66 RD$22,245.76 RD$35.00 RD$26,250.00

Marca: S/M

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$33.28 RD$24,960.00

Marca: RV-K

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

2 750 pies Alambre de goma 10-2, fabricación norteamericana, no aplica garantía RD$44.90 RD$33,675.00 RD$36.50 RD$27,375.00 RD$39.83 RD$29,872.50 RD$55.08 RD$41,313.56 RD$20.00 RD$15,000.00

Marca: S/M

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$45.29 RD$33,967.50

Marca: RV-K

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

3 15 Und

Bomba de drenaje 220v/1PH/50-60HZ, 75 Watts, 0.5 amperes, levante máximo 17 ft./5.2 mt, interruptor automático de acción 

rápida, tanque de medio galón anticorrosivo y de alto impacto, válvula de retención con púas removibles de 3/8, 3 orificios de 

drenaje de entrada, térmicamente protegida, garantía por desperfecto de fábrica.

RD$2,203.39 RD$33,050.85

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: no

RD$3,262.71 RD$48,940.65 RD$2,372.88 RD$35,593.20 RD$3,500.00 RD$52,500.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$3,389.83 RD$50,847.45

Marca: TRADEPRO

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

4 10 Und
Breaker grueso sencillo 20 amperes, THQL, 120/240 V, fabricación norteamericana, 1 Polo, garantía por desperfecto de 

fábrica.
RD$394.25 RD$3,942.50 RD$411.02 RD$4,110.20 RD$521.19 RD$5,211.86 RD$500.00 RD$5,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$539.83 RD$5,398.30

Marca: GE

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

5 10 Und
Breaker grueso sencillo 30 amperes, THQL, 120/240 V, fabricación norteamericana, 1 Polo, garantía por desperfecto de 

fábrica.
RD$495.76 RD$4,957.60 RD$529.66 RD$5,296.61 RD$600.00 RD$6,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$539.83 RD$5,398.30

Marca: GE

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

6 10 Und
Breaker grueso sencillo 40 amperes, THQL, 120/240 V, fabricación norteamericana, 1 Polo, garantía por desperfecto de 

fábrica.
RD$417.00 RD$4,170.00 RD$529.66 RD$5,296.60 RD$529.66 RD$5,296.61 RD$700.00 RD$7,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$539.83 RD$5,398.30

Marca: GE

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

7 10 Und
Breaker grueso sencillo 50 amperes, THQL, 120/240 V, fabricación norteamericana, 1 Polo, garantía por desperfecto de 

fábrica.
RD$417.00 RD$4,170.00 RD$529.66 RD$5,296.60 RD$533.90 RD$5,338.98 RD$800.00 RD$8,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$539.83 RD$5,398.30

Marca: GE

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

8 10 Und
Breaker grueso sencillo 60 amperes, THQL, 120/240 V, fabricación norteamericana, 1 Polo, garantía por desperfecto de 

fábrica.
RD$690.00 RD$6,900.00 RD$665.25 RD$6,652.50 RD$618.64 RD$6,186.44 RD$1,000.00 RD$10,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: No

RD$961.02 RD$9,610.20

Marca: GE

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

9 10 Und
Breaker grueso doble 20 amperes, THQL, 120/240 V, fabricación norteamericana, 2 Polos, garantía por desperfecto de 

fábrica.
RD$855.00 RD$8,550.00 RD$1,059.32 RD$10,593.20 RD$1,254.24 RD$12,542.37 RD$1,000.00 RD$10,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: No

RD$1,435.59 RD$14,355.90

Marca: GE

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

10 10 Und
Breaker grueso doble 30 amperes, THQL, 120/240 V, fabricación norteamericana, 2 Polos, garantía por desperfecto de 

fábrica.
RD$920.00 RD$9,200.00 RD$1,059.32 RD$10,593.20 RD$1,258.47 RD$12,584.75 RD$1,200.00 RD$12,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: No

RD$1,536.44 RD$15,364.40

Marca: GE

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

11 10 Und
Breaker grueso doble 40 amperes, THQL, 120/240 V, fabricación norteamericana, 2 Polos, garantía por desperfecto de 

fábrica.
RD$965.00 RD$9,650.00 RD$1,059.32 RD$10,593.20 RD$1,262.71 RD$12,627.12 RD$1,400.00 RD$14,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: No

RD$1,305.08 RD$13,050.80

Marca: GE

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

12 10 Und
Breaker grueso doble 50 amperes, THQL, 120/240 V, fabricación norteamericana, 2 Polos, garantía por desperfecto de 

fábrica.
RD$965.00 RD$9,650.00 RD$1,059.32 RD$10,593.20 RD$1,266.95 RD$12,669.49 RD$1,600.00 RD$16,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: No

RD$1,305.08 RD$13,050.80

Marca: GE

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

13 10 Und
Breaker grueso doble 60 amperes, THQL, 120/240 V, fabricación norteamericana, 2 Polos, garantía por desperfecto de 

fábrica.
RD$1,219.95 RD$12,199.50 RD$1,334.75 RD$13,347.50 RD$1,610.17 RD$16,101.69 RD$1,800.00 RD$18,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: No

RD$1,305.08 RD$13,050.80

Marca: GE

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

14 10 Und Barra roscada 5/16" x 6 pies, no aplica garantía RD$155.00 RD$1,550.00 RD$148.31 RD$1,483.10 RD$148.31 RD$1,483.05 RD$200.00 RD$2,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: No

RD$135.59 RD$1,355.90

Marca: S/M

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

15 1 Und Motor ventilador para manejadora de 1/2 Hp, 1075 RPM, garantía por desperfecto de fábrica. RD$4,915.25 RD$4,915.25

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$4,322.03 RD$4,322.03 RD$7,203.39 RD$7,203.39 RD$5,805.08 RD$5,805.08 RD$6,500.00 RD$6,500.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$6,779.66 RD$6,779.66

Marca: TRADEPRO

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

16 1 Und Motor ventilador para manejadora de 1/3 Hp, 1075 RPM, garantía por desperfecto de fábrica. RD$4,025.42 RD$4,025.42

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$3,686.44 RD$3,686.44 RD$6,355.93 RD$6,355.93 RD$4,661.02 RD$4,661.02 RD$6,500.00 RD$6,500.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$6,355.93 RD$6,355.93

Marca: TRADEPRO

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

17 1 Und Motor ventilador de condensador de 1/4 Hp, 1075 RPM, garantía por desperfecto de fábrica. RD$4,067.80 RD$4,067.80

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$3,728.81 RD$3,728.81 RD$4,661.02 RD$4,661.02 RD$4,491.53 RD$4,491.53 RD$6,500.00 RD$6,500.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$5,508.47 RD$5,508.47

Marca: TRADEPRO

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

18 1 Und Motor ventilador de condensador de 1/3 Hp, 1075 RPM, garantía por desperfecto de fábrica. RD$4,406.78 RD$4,406.78

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$4,661.01 RD$4,661.01 RD$4,915.25 RD$4,915.25 RD$4,830.51 RD$4,830.51 RD$7,500.00 RD$7,500.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$6,355.93 RD$6,355.93

Marca: TRADEPRO

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

19 1 Und Motor ventilador de condensador de 1/2 Hp, 1075 RPM, garantía por desperfecto de fábrica. RD$4,661.02 RD$4,661.02

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$4,788.13 RD$4,788.13 RD$5,508.47 RD$5,508.47 RD$5,677.97 RD$5,677.97 RD$7,500.00 RD$7,500.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$6,779.66 RD$6,779.66

Marca: FASCO

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

20 3 Und Motor ventilador de condensador de 1/6 Hp, 1075 RPM, garantía por desperfecto de fábrica. RD$3,559.32 RD$10,677.96

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$4,150.00 RD$12,450.00 RD$4,406.78 RD$13,220.34 RD$4,110.17 RD$12,330.51 RD$6,500.00 RD$19,500.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$4,406.78 RD$13,220.34

Marca: US MOTORS

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

21 5 Libras Varilla de soldar de plata al 5%, no aplica garantía RD$2,118.64 RD$10,593.20

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$3,559.32 RD$17,796.60 RD$4,110.17 RD$20,550.85 RD$101.69 RD$508.47 RD$850.00 RD$4,250.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$5,084.75 RD$25,423.75

Marca: HARRIS

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

22 3 Und Cinta Ductey para ductos plateada (rollo de 3" x 50 yardas), no aplica garantía RD$317.80 RD$953.40

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$402.54 RD$1,207.62 RD$330.51 RD$991.53 RD$411.02 RD$1,233.05 RD$1,200.00 RD$3,600.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$635.59 RD$1,906.77

Marca: EVERWELL

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

23 3 Und Cinta Ductey para ductos (rollo de 2" x 60), no aplica garantía RD$203.39 RD$610.17

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$254.23 RD$762.69 RD$275.42 RD$826.26 RD$220.34 RD$661.02 RD$900.00 RD$2,700.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$423.73 RD$1,271.19

Marca: EVERWELL

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

24 50 Und Clavija tipo hembra, no aplica garantía RD$0.85 RD$42.50

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$2.33 RD$116.50 RD$4.24 RD$212.00 RD$4.24 RD$211.86 RD$40.00 RD$2,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$3.39 RD$169.50

Marca: S/M

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

NO OFERTA

NO OFERTA

Marca: EVERWELL 2 X 50

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: EVERWELL 3 X 50

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

NO OFERTA

NO OFERTA

Marca: S/M

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: HARRIS / USA

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: GENERAL ELECTRIC

Entrega: 1 a 10 dias laborables

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: GENERAL ELECTRIC

Entrega: 1 a 10 dias laborables

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

NO OFERTA

NO OFERTA

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: GENERAL ELECTRIC

Entrega: 1 a 10 dias laborables

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: GENERAL ELECTRIC

Entrega: 1 a 10 dias laborables

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: GENERAL ELECTRIC

Entrega: 1 a 10 dias laborables

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: EIL

Entrega: 1 a 10 dias laborables

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

NO OFERTA

Marca: GENERAL ELECTRIC

Entrega: 1 a 10 dias laborables

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: EVERWELL /CP-MPG-220

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

NO OFERTA

NO OFERTA

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: GENERAL ELECTRIC

Entrega: 1 a 10 dias laborables

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: GENERAL ELECTRIC

Entrega: 1 a 10 dias laborables

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

EMPRESAS INVITADAS: 

ONCE (11)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

OBSERVACIONES

Registro mercantil no validado en virtud de que el portal de Industria y Comercio de Santiago no ofrece este servicio

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

REFRIGERACION Y SERVICIOS INDUSTRIALES, S.A. (REFRISEIS) VICTOR GARCIA AIRE ACONDICIONADO, SRL

OBSERVACIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE
REGISTRO MERCANTIL 

ACTUALIZADO
CARTA COMPROMISO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL (2DO. PEDIDO 2022).

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

FRIO MAX, SRL

OBSERVACIÓN

ROMACA INDUSTRIAL, S.A.CLIMACA GROUP, SRL

OBSERVACIÓN

CUMPLE

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

12/10/2022

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROVEEDORES

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

DESCRIPCIÓN

Marca: EIL

Entrega: 1 a 10 dias laborables

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: GENERAL ELECTRIC

Entrega: 1 a 10 dias laborables

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL REFRICENTRO LOS PRADOS, SRL

OBSERVACIÓN

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA
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EXP. NO. CSM-2022-241

FECHA: 02/11/2022

NRD: 2022-007323

FORM. NO.: USM 12 D/F 03/10/2022

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REFRICENTRO LOS PRADOS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REFRIGERACION Y SERVICIOS INDUSTRIALES, S.A. (REFRISEIS) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VICTOR GARCIA AIRE ACONDICIONADO, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FRIO MAX, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CLIMACA GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMACA INDUSTRIAL, S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

EMPRESAS INVITADAS: 

ONCE (11)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

OBSERVACIONES

Registro mercantil no validado en virtud de que el portal de Industria y Comercio de Santiago no ofrece este servicio

REFRIGERACION Y SERVICIOS INDUSTRIALES, S.A. (REFRISEIS) VICTOR GARCIA AIRE ACONDICIONADO, SRL

OBSERVACIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE
REGISTRO MERCANTIL 

ACTUALIZADO
CARTA COMPROMISO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL (2DO. PEDIDO 2022).

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

FRIO MAX, SRL

OBSERVACIÓN

ROMACA INDUSTRIAL, S.A.CLIMACA GROUP, SRL

OBSERVACIÓN

CUMPLE

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

12/10/2022

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROVEEDORES

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL REFRICENTRO LOS PRADOS, SRL

OBSERVACIÓN

25 5 Und Contactor de 40 Amp a 24 V trifásico, no aplica garantía RD$478.81 RD$2,394.05

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$529.66 RD$2,648.30 RD$550.85 RD$2,754.25 RD$805.08 RD$4,025.42 RD$1,200.00 RD$6,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$754.24 RD$3,771.20

Marca: QUALITY

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

26 25 Und Contactor de 40 Amp a 24 V monofásico, no aplica garantía RD$305.08 RD$7,627.00

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$360.16 RD$9,004.00 RD$334.75 RD$8,368.75 RD$381.36 RD$9,533.90 RD$1,000.00 RD$25,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$677.97 RD$16,949.25

Marca: QUALITY

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

27 20 Und Capacitor de marcha de 30 MDF, voltaje entre 370 -440 Vac, 50/60 HZ no aplica garantía RD$122.88 RD$2,457.60

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$127.11 RD$2,542.20 RD$177.97 RD$3,559.40 RD$211.86 RD$4,237.29 RD$250.00 RD$5,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$254.24 RD$5,084.80

Marca: QUALITY

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

28 25 Und Capacitor de marcha de 30+5 MDF, voltaje entre 370 -440 Vac , 50/60 HZ no aplica garantía RD$161.02 RD$4,025.50

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$156.77 RD$3,919.25 RD$211.86 RD$5,296.50 RD$245.76 RD$6,144.07 RD$300.00 RD$7,500.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$381.36 RD$9,534.00

Marca: QUALITY

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

29 20 Und Capacitor de marcha de 35 MDF, voltaje entre 370 -440 Vac , 50/60 HZ no aplica garantía RD$131.36 RD$2,627.20

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$156.77 RD$3,135.40 RD$190.68 RD$3,813.60 RD$233.05 RD$4,661.02 RD$300.00 RD$6,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$296.61 RD$5,932.20

Marca: QUALITY

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

30 20 Und Capacitor de marcha de 35+5 MDF, voltaje entre 370 -440 Vac,  50/60 HZ no aplica garantía RD$182.20 RD$3,644.00

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$173.72 RD$3,474.40 RD$250.00 RD$5,000.00 RD$271.19 RD$5,423.73 RD$350.00 RD$7,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$423.73 RD$8,474.60

Marca: QUALITY

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

31 20 Und Capacitor de marcha de 40 MDF, voltaje entre 370 -440 Vac,  50/60 HZ no aplica garantía RD$148.31 RD$2,966.20

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$182.20 RD$3,644.00 RD$241.53 RD$4,830.60 RD$237.29 RD$4,745.76 RD$400.00 RD$8,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$338.98 RD$6,779.60

Marca: QUALITY

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

32 20 Und Capacitor de marcha de 40+5 MDF, voltaje entre 370 -440 Vac, 50/60 HZ no aplica garantía RD$186.44 RD$3,728.80

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$199.15 RD$3,983.00 RD$250.00 RD$5,000.00 RD$279.66 RD$5,593.22 RD$450.00 RD$9,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$847.46 RD$16,949.20

Marca: QUALITY

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

33 20 Und Capacitor de marcha de 45 MDF, voltaje entre 370 -440 Vac, 50/60 HZ no aplica garantía RD$144.07 RD$2,881.40

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$182.20 RD$3,644.00 RD$211.86 RD$4,237.20 RD$245.76 RD$4,915.25 RD$450.00 RD$9,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$381.36 RD$7,627.20

Marca: QUALITY

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

34 20 Und Capacitor de marcha de 45+5 MDF, voltaje entre 370 -440 Vac , 50/60 HZ no aplica garantía RD$203.39 RD$4,067.80

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$220.33 RD$4,406.60 RD$250.00 RD$5,000.00 RD$279.66 RD$5,593.22 RD$500.00 RD$10,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$932.20 RD$18,644.00

Marca: QUALITY

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

35 20 Und Capacitor de marcha de 50 MDF, voltaje entre 370 -440 Vac, 50/60 HZ no aplica garantía RD$152.54 RD$3,050.80

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$245.00 RD$4,900.00 RD$245.76 RD$4,915.20 RD$245.76 RD$4,915.25 RD$550.00 RD$11,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$423.73 RD$8,474.60

Marca: QUALITY

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

36 20 Und Capacitor de marcha de 50+5 MDF, voltaje entre 370 -440 Vac, 50/60 HZ no aplica garantía RD$194.92 RD$3,898.40

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$255.00 RD$5,100.00 RD$334.75 RD$6,695.00 RD$279.66 RD$5,593.22 RD$600.00 RD$12,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$1,016.95 RD$20,339.00

Marca: QUALITY

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

37 20 Und Capacitor de marcha de 60 MDF, voltaje entre 370 -440 Vac, 50/60 HZ no aplica garantía RD$173.73 RD$3,474.60

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$260.00 RD$5,200.00 RD$326.27 RD$6,525.40 RD$271.19 RD$5,423.73 RD$650.00 RD$13,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$508.47 RD$10,169.40

Marca: QUALITY

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

38 20 Und Capacitor de marcha de 60+5 MDF, voltaje entre 370 -440 Vac, 50/60 HZ no aplica garantía. RD$254.24 RD$5,084.80

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$288.13 RD$5,762.60 RD$347.46 RD$6,949.20 RD$338.98 RD$6,779.66 RD$700.00 RD$14,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$1,101.69 RD$22,033.80

Marca: QUALITY

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

39 10 Und Capacitor de arranque de 2.5 MDF, voltaje entre 370 -450 Vac , 50/60 HZ no aplica garantía. RD$42.37 RD$423.70

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$34.74 RD$347.40 RD$84.75 RD$847.50 RD$76.27 RD$762.71 RD$500.00 RD$5,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$127.12 RD$1,271.20

Marca: QUALITY

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

40 10 Und Capacitor de arranque de 5 MDF, voltaje entre 370 -450 Vac, 50/60 HZ no aplica garantía. RD$50.85 RD$508.50

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$80.50 RD$805.00 RD$84.75 RD$847.50 RD$105.93 RD$1,059.32 RD$600.00 RD$6,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$152.54 RD$1,525.40

Marca: QUALITY

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

41 10 Und Capacitor de arranque de 7.5 MDF, voltaje entre 370 -450 Vac, 50/60 HZ no aplica garantía RD$59.32 RD$593.20

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$84.74 RD$847.40 RD$84.75 RD$847.50 RD$110.17 RD$1,101.69 RD$700.00 RD$7,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$169.46 RD$1,694.60

Marca: QUALITY

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

42 10 Und Capacitor de arranque de 10 MDF, voltaje entre 370 -450 Vac , 50/60 HZ no aplica garantía. RD$63.56 RD$635.60

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$88.98 RD$889.80 RD$84.75 RD$847.50 RD$127.12 RD$1,271.19 RD$650.00 RD$6,500.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$186.44 RD$1,864.40

Marca: QUALITY

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

43 10 Und Capacitor de arranque de 15 MDF, voltaje entre 370 -450 Vac , 50/60 HZ no aplica garantía. RD$84.75 RD$847.50 RD$317.80 RD$3,177.97 RD$600.00 RD$6,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$1,016.95 RD$10,169.50

Marca: QUALITY

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

44 10 Und Filtro soldable para nevera de 10 gramos, no aplica garantía RD$185.00 RD$1,850.00 RD$42.37 RD$423.70

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$80.50 RD$805.00 RD$72.03 RD$720.30 RD$72.03 RD$720.34 RD$300.00 RD$3,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$152.54 RD$1,525.40

Marca: QUALITY

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

45 50 Und Tarugo de plomo de 5/16" x 2”, no aplica garantía RD$25.00 RD$1,250.00 RD$38.14 RD$1,907.00 RD$25.42 RD$1,271.19 RD$40.00 RD$2,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$27.12 RD$1,356.00

Marca: S/M

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

46 5 Und Over load para nevera, 1HP, 115 v, 60HZ, no aplica garantía RD$84.75 RD$423.75 RD$76.27 RD$381.36 RD$400.00 RD$2,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$296.61 RD$1,483.05

Marca: EMBRACO

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

47 5 Und Fan relay, 24v, 50/60 HZ, no aplica garantía RD$254.24 RD$1,271.20

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$317.79 RD$1,588.95 RD$296.61 RD$1,483.05 RD$237.29 RD$1,186.44 RD$80.00 RD$400.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$381.36 RD$1,906.80

Marca: TOPTECH

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

48 10 Und
Refrigerante 134a (lata de 12 Onz, 6.9cm de ancho) cumple con AHRI 700, estándares de pureza, fabricación norteamericana, 

no aplica garantía
RD$240.00 RD$2,400.00 RD$275.42 RD$2,754.20

Marca: HARP

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$375.00 RD$3,750.00 RD$334.75 RD$3,347.50 RD$296.61 RD$2,966.10 RD$800.00 RD$8,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$296.61 RD$2,966.10

Marca: CHEMOURS

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

Marca: EVERWELL

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: EVERWELL

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: EVERWELL

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: EVERWELL

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: EVERWELL

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: EVERWELL

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: EVERWELL

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: EVERWELL

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: EVERWELL

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: EVERWELL 40/2/24

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: EVERWELL

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: EVERWELL 40/3/24

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: GENETRON

Entrega: 1 a 10 dias laborables

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: HARP R134

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: DUPONT 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: 1 a 10 dias laborables

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: EVERWELL

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

Marca: EVERWELL

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: EVERWELL

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: QUALITY

Entrega: 1 a 10 dias laborables

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: EVERWELL

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: EVERWELL

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: EVERWELL

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

Marca: EVERWELL

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: EVERWELL

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si
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EXP. NO. CSM-2022-241

FECHA: 02/11/2022

NRD: 2022-007323

FORM. NO.: USM 12 D/F 03/10/2022

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REFRICENTRO LOS PRADOS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REFRIGERACION Y SERVICIOS INDUSTRIALES, S.A. (REFRISEIS) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VICTOR GARCIA AIRE ACONDICIONADO, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FRIO MAX, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CLIMACA GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMACA INDUSTRIAL, S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

EMPRESAS INVITADAS: 

ONCE (11)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

OBSERVACIONES

Registro mercantil no validado en virtud de que el portal de Industria y Comercio de Santiago no ofrece este servicio

REFRIGERACION Y SERVICIOS INDUSTRIALES, S.A. (REFRISEIS) VICTOR GARCIA AIRE ACONDICIONADO, SRL

OBSERVACIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE
REGISTRO MERCANTIL 

ACTUALIZADO
CARTA COMPROMISO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL (2DO. PEDIDO 2022).

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

FRIO MAX, SRL

OBSERVACIÓN

ROMACA INDUSTRIAL, S.A.CLIMACA GROUP, SRL

OBSERVACIÓN

CUMPLE

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

12/10/2022

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROVEEDORES

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL REFRICENTRO LOS PRADOS, SRL

OBSERVACIÓN

49 10 Und Spray foam de poliuretano para insulación 12 Onz (norteamericano), no aplica garantía RD$669.60 RD$6,696.00 RD$296.61 RD$2,966.10

Marca: ABRO

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$444.91 RD$4,449.10 RD$326.27 RD$3,262.70 RD$381.36 RD$3,813.56 RD$1,500.00 RD$15,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$694.92 RD$6,949.20

Marca: LANCO

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

50 50 Und Transformador reductor de 120/208/240 v a 24v de 40 Va, 60 Hz no aplica garantía RD$411.02 RD$20,551.00

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$656.77 RD$32,838.50 RD$334.75 RD$16,737.50 RD$381.36 RD$19,067.80 RD$300.00 RD$15,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$1,271.19 RD$63,559.50

Marca: TOTALINE

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

51 15 Und Filtro de línea soldable 163 S, no aplica garantía RD$275.42 RD$4,131.30

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$330.50 RD$4,957.50 RD$296.61 RD$4,449.15 RD$338.98 RD$5,084.75 RD$250.00 RD$3,750.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$1,440.68 RD$21,610.20

Marca: SPORTLAN

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

52 10 Und

Termostato ambiental, no programable (análogo), estilo clásico, dimensiones 2.88 pulgadas de ancho x 4.75 pulgadas de alto, 

sin mercurio, solamente enfriamiento, rangos de temperatura 50° a 90° F (10° A 32°C), color blanco, ajuste del sistema: off y 

Cool, ajustes del ventilador: Auto y On, no aplica garantía

RD$406.78 RD$4,067.80

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$1,850.00 RD$18,500.00 RD$1,610.17 RD$16,101.70 RD$2,118.64 RD$21,186.44 RD$1,800.00 RD$18,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$1,949.15 RD$19,491.50

Marca: HONEYWELL

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

53 100 Und Tarugo mamey plástico 5/16"x 1 1/2", no aplica garantía RD$1.50 RD$150.00 RD$38.14 RD$3,814.00 RD$4.24 RD$423.73 RD$40.00 RD$4,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$4.24 RD$424.00

Marca: S/M

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

54 200 Und Tiewrap (presilla plástica) negra 15 pulg, no aplica garantía RD$1.69 RD$338.00

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: No

RD$4.24 RD$848.00 RD$4.24 RD$847.46 RD$10.00 RD$2,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$4.24 RD$848.00

Marca: S/M

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

55 50 Und
Tape de vinilo eléctrico de ¾ pulg de ancho por 66 pies de largo, de grado profesional, para voltaje hasta 600 vac, no aplica 

garantía
RD$378.50 RD$18,925.00 RD$50.85 RD$2,542.50

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: No

RD$525.00 RD$26,250.00 RD$550.85 RD$27,542.50 RD$449.15 RD$22,457.63 RD$450.00 RD$22,500.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$515.17 RD$25,758.50

Marca: 3M

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

56 40 Und Válvula de servicio, no aplica garantía RD$21.19 RD$847.60

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$39.83 RD$1,593.20 RD$33.90 RD$1,356.00 RD$33.90 RD$1,355.93 RD$100.00 RD$4,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$50.85 RD$2,034.00

Marca: QUALITY

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

57 800 pies Tubería flexible de cobre de 3/8", fabricación norteamericana, no aplica garantía RD$47.15 RD$37,720.00 RD$48.31 RD$38,648.00

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: No

RD$49.15 RD$39,320.00 RD$67.80 RD$54,237.29 RD$80.00 RD$64,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: No

RD$59.68 RD$47,744.00

Marca: QUALITY

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

58 150 pies Tubería flexible de cobre de 1/4", fabricación norteamericana, no aplica garantía RD$28.82 RD$4,323.00

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: No

RD$29.66 RD$4,449.00 RD$42.37 RD$6,355.93 RD$50.00 RD$7,500.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: No

RD$40.34 RD$6,051.00

Marca: QUALITY

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

59 300 pies Tubería flexible de cobre de 1/2", fabricación norteamericana, no aplica garantía RD$75.00 RD$22,500.00 RD$74.16 RD$22,248.00

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: No

RD$71.19 RD$21,357.00 RD$97.46 RD$29,237.29 RD$90.00 RD$27,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$81.15 RD$24,345.00

Marca: QUALITY

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

60 300 pies Tubería flexible de cobre de 5/8", fabricación norteamericana, no aplica garantía RD$101.69 RD$30,507.00

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: No

RD$105.93 RD$31,779.00 RD$135.59 RD$40,677.97 RD$150.00 RD$45,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$115.08 RD$34,524.00

Marca: QUALITY

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

61 300 pies Tubería flexible de cobre de 3/4", fabricación norteamericana, no aplica garantía RD$155.00 RD$46,500.00 RD$144.92 RD$43,476.00

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: No

RD$127.12 RD$38,136.00 RD$186.44 RD$55,932.20 RD$120.00 RD$36,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$226.49 RD$67,947.00

Marca: QUALITY

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

62 400 pies Tubería flexible de cobre de 7/8", fabricación norteamericana, no aplica garantía RD$161.00 RD$64,400.00

Marca: no ofrece

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: No

RD$190.68 RD$76,272.00 RD$211.86 RD$84,745.76 RD$190.00 RD$76,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$332.92 RD$133,168.00

Marca: QUALITY

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

63 7 Und Caja de breaker reforzada, de 2 a 4 circuitos, 70 amp, 240 v, con barra de conexión para neutro, no aplica garantía RD$1,271.19 RD$8,898.33 RD$2,245.76 RD$15,720.34 RD$1,800.00 RD$12,600.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$2,135.59 RD$14,949.13

Marca: GE

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

64 15 Und Tanque de refrigerante R410a, 25 libras, fabricación norteamericana, no aplica garantía RD$11,400.00 RD$171,000.00 RD$6,610.17 RD$99,152.55

Marca: INS HARP

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$8,220.33 RD$123,304.95 RD$8,220.34 RD$123,305.10 RD$9,152.54 RD$137,288.14 RD$10,500.00 RD$157,500.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$8,474.58 RD$127,118.70

Marca: CHEMOURS

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

65 15 Und Tanque de refrigerante R22, 30 libras, fabricación norteamericana, no aplica garantía RD$6,395.00 RD$95,925.00 RD$6,864.41 RD$102,966.15

Marca: CHEMOURS

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$7,850.00 RD$117,750.00 RD$5,508.47 RD$82,627.05 RD$6,652.54 RD$99,788.14 RD$9,000.00 RD$135,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$7,203.39 RD$108,050.85

Marca: CHEMOURS

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

66 400 pies Manguera de drenaje flexible de 3/8", no aplica garantía RD$7.75 RD$3,100.00 RD$19.00 RD$7,600.00 RD$25.42 RD$10,168.00 RD$21.19 RD$8,474.58 RD$20.00 RD$8,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$23.73 RD$9,492.00

Marca: S/M

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

67 20 Und Power paq grande, 1PH, para unidades de 4, 000 BTU A 120,000 BTU, 277 Vac, 22 Amp máximo, no aplica garantía RD$203.39 RD$4,067.80

Marca: POWER PACK

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$275.42 RD$5,508.40 RD$177.97 RD$3,559.40 RD$330.51 RD$6,610.17 RD$200.00 RD$4,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$423.73 RD$8,474.60

Marca: EVERWELL

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

68 4 Und Agente limpiador ecológico para sistemas de refrigeración, tanque de refrigerante de 1.7 libras HFO-1233zd, no aplica garantía RD$1,975.00 RD$7,900.00 RD$1,610.17 RD$6,440.68 RD$15,677.97 RD$62,711.86 RD$1,200.00 RD$4,800.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$2,711.86 RD$10,847.44

Marca: S/M

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

69 4 Und Compresor de 60,000 Btu, Rotativo, 208-230v, R22, 60 Hz, Monofásico, garantía por desperfecto de fábrica. RD$25,847.46 RD$103,389.84

Marca: PANASONIC

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: Si

RD$41,800.00 RD$167,200.00 RD$33,050.85 RD$132,203.40 RD$44,915.25 RD$179,661.02 RD$44,500.00 RD$178,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$67,627.12 RD$270,508.48

Marca: COPELAND

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

70 4 Und Compresor de 48,000 Btu, rotativo 208-230v, R410-A, 60 Hz, Monofásico, garantía por desperfecto de fábrica RD$34,900.00 RD$139,600.00 RD$44,067.80 RD$176,271.20 RD$43,220.34 RD$172,881.36 RD$44,500.00 RD$178,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$52,542.37 RD$210,169.48

Marca: DANFOSS

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

71 4 Und Limpiador para serpentines de condensador concentrado, altamente espumante, biodegradable. RD$224.58 RD$898.32

Marca: MAX CLEANER

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: No

RD$1,059.32 RD$4,237.28 RD$1,016.95 RD$4,067.80 RD$1,355.93 RD$5,423.73 RD$2,500.00 RD$10,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$1,694.92 RD$6,779.68

Marca: PARKER

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

72 5 Und
Condensador de 5 toneladas, Convencional, Monofásico, 60 Hz, 208-230 v, con protección anticorrosiva, Eficiencia 13, 

R410A, 1 año de garantía
RD$66,525.42 RD$332,627.10

Marca: CONFORTIME

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: No

RD$87,500.00 RD$437,500.00 RD$61,864.41 RD$309,322.05 RD$69,491.53 RD$347,457.63 RD$85,000.00 RD$425,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$101,694.92 RD$508,474.60

Marca: CARRIER

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

Marca: GENETRON

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: MUELLER INDUSTRIES 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: N/A

Entrega: 1 a 10 dias laborables

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: MUELLER INDUSTRIES 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: MUELLER INDUSTRIES 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: GENETRON

Entrega: 1 a 10 dias laborables

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: HONEYWELL / GENETRON

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: CHEMOURS

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: 1 a 10 dias laborables

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: MUELLER INDUSTRIES 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: MUELLER INDUSTRIES 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: 1 a 10 dias laborables

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: MUELLER INDUSTRIES 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: SUPER 33 3M

Entrega: 1 a 10 dias laborables

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: 3M SCOTH SUPER 33

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: EVERWELL

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: HONEYWELL TH834L1004

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: QUILOSA

Entrega: 1 a 10 dias laborables

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: EVERWELL

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: 1S/M

Entrega: 1 a 10 dias laborables

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: PANASONIC

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: ALKA BRITE

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: 1 AÑO 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: EVEWELL PP6

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: INVOTEH

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: DANFOSS 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: 1 año piezas y servicios

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: TGM

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:   1 año

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía:  2 años piezas y servicios

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: 1 año

Cumple: Si

Marca: COPELAND

Entrega: 10 dias laborables

Garantía:  1 año piezas y servicios 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía: N/A 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: No ofrece 

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: GENETRON /MEXICO

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: N/A

Entrega: 1 a 10 dias laborables

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

Marca: GENETRON

Entrega: 1 a 10 dias laborables

Garantía: 30 dias por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

Marca: EVERWELL

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: GENETRON (MEX)

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si
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EXP. NO. CSM-2022-241

FECHA: 02/11/2022

NRD: 2022-007323

FORM. NO.: USM 12 D/F 03/10/2022

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REFRICENTRO LOS PRADOS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REFRIGERACION Y SERVICIOS INDUSTRIALES, S.A. (REFRISEIS) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VICTOR GARCIA AIRE ACONDICIONADO, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FRIO MAX, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CLIMACA GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMACA INDUSTRIAL, S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

EMPRESAS INVITADAS: 

ONCE (11)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

OBSERVACIONES

Registro mercantil no validado en virtud de que el portal de Industria y Comercio de Santiago no ofrece este servicio

REFRIGERACION Y SERVICIOS INDUSTRIALES, S.A. (REFRISEIS) VICTOR GARCIA AIRE ACONDICIONADO, SRL

OBSERVACIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE
REGISTRO MERCANTIL 

ACTUALIZADO
CARTA COMPROMISO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL (2DO. PEDIDO 2022).

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

FRIO MAX, SRL

OBSERVACIÓN

ROMACA INDUSTRIAL, S.A.CLIMACA GROUP, SRL

OBSERVACIÓN

CUMPLE

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

12/10/2022

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROVEEDORES

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL REFRICENTRO LOS PRADOS, SRL

OBSERVACIÓN

73 1 Und Compresor de 18,000 Btu, alternativo, 208-230v, R22, Monofásico, garantía por desperfecto de fábrica. RD$19,915.25 RD$19,915.25 RD$6,355.93 RD$6,355.93 RD$10,169.49 RD$10,169.49 RD$10,000.00 RD$10,000.00

Marca: EVERWELL

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$10,847.46 RD$10,847.46

Marca: TECO

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

74 1 Und
Compresor de 120,000 Btu (10 toneladas), Rotativo 480, tipo scroll, 60 Hz, vac, R22, Trifásico, garantía por desperfecto de 

fábrica.
RD$100,000.00 RD$100,000.00

Marca: DANFOSS

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: No

RD$148,500.00 RD$148,500.00 RD$144,067.80 RD$144,067.80 RD$110,169.49 RD$110,169.49 RD$88,000.00 RD$88,000.00

Marca: INNOVAIR

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$126,271.19 RD$126,271.19

Marca: DANFOSS

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

75 1 Und
Condensador de 1 tonelada, Convencional, Monofásico, 208-230 v, 60 Hz, con protección anticorrosiva, Eficiencia 13, 

R410A, 1 año de garantía
RD$13,474.58 RD$13,474.58

Marca: TGM

Entrega: 2 dias

Garantía: no ofrece

Cumple: No

RD$17,800.00 RD$17,800.00 RD$135,593.22 RD$135,593.22 RD$15,677.97 RD$15,677.97 RD$18,000.00 RD$18,000.00

Marca: INNOVAIR

Entrega: 7 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

RD$22,711.86 RD$22,711.86

Marca: CARRIER

Entrega: 10 dias

Garantía: 1 año  

Cumple: Si

SUBTOTAL

DESC (10%)

SUBTOTAL C/DESC.

ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: 

RD$2,025,350.00

ITBIS (18%) RD$364,563.00

SUBTOTAL RD$2,360,652.82

ITBIS (18%) RD$424,917.51

SUBTOTAL RD$531,423.00

ITBIS (18%) RD$95,656.14

RD$151,186.20

RD$1,360,675.76

SUBTOTAL RD$1,743,956.35

ITBIS (18%) RD$313,912.14

SUBTOTAL

ITBIS (18%) RD$325,485.00

RD$1,808,250.00

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía:  1 año piezas y servicios

Cumple: Si

Marca: CONFORTIME

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

RD$244,921.64

RD$1,605,597.40

Marca: TGM

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:   1 año

Cumple: No

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía:  2 años piezas y servicios

Cumple: Si

Marca: TGM

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: 1 año

Cumple: Si

Marca: COPELAND

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: S/M 

Entrega: 10 dias laborables

Garantía:  1 año piezas y servicios

Cumple: Si

Marca: S/M

Entrega: Maximo 8 días laborables

Garantía: Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Marca: MANEU

Entrega: Inmediata sujeto a disponibilidad

Garantía:  Por desperfectos de fabrica

Cumple: Si

Crédito a 45 días Crédito a 30  días

* Renglones 4-13, 43, 45, 46, 53, 54, 57-63: no oferta

* Renglon 23: no cumple debido a que oferta rollo de 2" x 50Mts

* Renglon 75: no cumple debido a que el equipo utiliza refrigerante R22, lo requerido 

es R410A

* Existe una diferencia aritmetica (ver correo)

* Mas detalles en ficha tecnica 

Mas detalles en oferta tecnica

Existe una diferencia aritmetica (ver correo)

RD$2,133,735.00

SUBTOTAL

RD$2,389,913.00

Crédito a 30  días

RD$1,511,861.96

RD$2,057,868.49RD$1,362,204.08

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

* TIEMPO DE ENTREGA: 10 DIAS LABORABLES

* FORMA DE PAGO:  CRÉDITO A 30 DÍAS 

*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM*

Realizado por:

Angel Ma. Matos C.

Analista

* Renglones Nos: 3, 5, 14-43, 46, 47, 50-52, 54, 56, 58, 60, 62, 63, 67-75 No oferta

* Existe una diferencia aritmetica.

* Más detalles en ficha técnica. 

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

Crédito a 30 días

* Renglon No. 3: no ofertado

* Mas detalles en oferta tecnica

* Existe una diferencia aritmetica (ver correo)

* Mas detalles en oferta tecnica

RD$2,785,570.33

Crédito a 30 días

RD$627,079.14 TOTAL

Comentario: * Renglones Nos: 2, 4-14, 43, 45, 46, 53, 63, 66, 68, 

70, 73 no oferta

* Renglones: 1 y 2 no cumplen por ser de fabricacion 

española 

* Renglones: 54 y 52 no cumplen con dimensiones

* Renglones: 57-61 no cumplen por ser de fabricacion 

china

* Renglones: 72-75 no cumplen por no ofertar garantia 

requerida 1 año y desperfectos de fabrica

* Existe una diferencias aritmetica. 

* Mas detalles en ficha tecnica.

* Renglones 1, 2, 8-14: no cumple en virtud de que no 

suministra especificaciones tecnicas

* Mas detalles en oferta tecnica

Crédito a 45 días Condiciones de pago: Crédito a 60 días

NO OFERTA

SUBTOTAL

ITBIS (18%)

RD$1,154,410.24

RD$207,793.84
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